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                      Wykonawcy ubiegający się o 







                        zamówienie publiczne
dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę oleju napędowego i benzyny bezołowiowej 95 dla MZK w Piotrkowie Tryb.  
Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579) udzielam odpowiedzi na  pytania:    
Pytanie 1. dot. §4 ust. 3 i 4 umowy, proszę o doprecyzowanie, czy pobór próbek i ich przechowywanie będzie zgodne z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dn. 1 września 2009r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (Dz.U. Nr 147, poz.1189)?
Odpowiedź: Pobór próbek paliwa może nastąpić w przypadku wątpliwości co do jakości paliwa po uprzednim uzgodnieniu z dostawcą.
Pytanie 2. dot. § 3 ust. 3.2 umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie ilości dostawy wg. dowodu wydania z bazy magazynowej w temperaturze referencyjnej + 15 0 C ?
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisu  umowy.

Pytanie 3. dot. § 5 ust. 4 i 11 umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu, aby termin płatności liczony był 30 dni od daty wystawienia f-ry vat lub daty sprzedaży?
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisu dotyczącego terminu płatności.
Pytanie 4. dot. §5 ust. 4 i 11 umowy w związku z pytaniem nr 3,  czy Zamawiający dopuszcza możliwość otrzymywania faktur vat w formie elektronicznej zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U.2016.710 j.t. z późn. zm.)?
Odpowiedź:Zamawiający dopuszcza taką możliwość.
Pytanie 5. dot. § 5 ust. 3 umowy, proszę o doprecyzowanie, czy litera „B” we wzorze zmian, oznacza cenę paliwa PKN ORLEN S.A. po ogłoszonej zmianie cen w dniu dostawy?
Odpowiedź:Tak w dniu dostawy. Zmiana dokonana we wzorze umowy.

Pytanie 6. dot. §6 umowy, proszę o doprecyzowanie okresu obowiązywania rękojmi (zgodnie z Kodeksem cywilnym wynosi 24 m-ce) do 30 dni od dnia zakończeniu realizacji umowy, ponieważ w ciągu jednego miesiąca po okresie obowiązywania umowy (w przypadku zmiany wykonawcy), biorąc pod uwagę częstotliwość dostaw Zamawiający nie będzie już dysponował paliwem od obecnego wykonawcy, produkt znajdujący się w zbiornikach Zamawiającego w 100% będzie dostarczony od innego podmiotu. Wnioskuję o zmianę zapisu, aby przyjął brzmienie następującej treści: „Zamawiający dokonuje zwrotu zabezpieczenia należytego wykonania umowy, w terminie 30 dni od daty zakończenia obowiązywania umowy”. Powyższe nie stanowi sprzeczności z art. 151 ust. 2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych (U PZP). Zgodnie z art. 147 ust. 2 U PZP - zabezpieczenie służy pokryciu roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy.
Art. 151. 1. Zamawiający zwraca zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez zamawiającego za należycie wykonane.

2. Kwota pozostawiona na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady nie może przekraczać 30% wysokości zabezpieczenia.

3. Kwota, o której mowa w ust. 2, jest zwracana nie później niż w 15. dniu po upływie okresu rękojmi za wady. Powyższe żądanie nie znajduje uzasadnienia ekonomicznego, ponieważ stanowi wzrost kosztów oferty, które w konsekwencji pokryje Zamawiający dlatego, że zgodnie z art. 568 § 1 Kodeksu cywilnego, Sprzedawca odpowiada z tytułu rękojmi. Kwota pozostawiona na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady nie może przekraczać 30% wysokości zabezpieczenia. jeżeli wada fizyczna zostanie stwierdzona przed upływem dwóch lat. Koszty wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy na kolejne 2 lata po zakończeniu obowiązywania aktualnej spowodują niczym nieuzasadnione pogorszenie warunków cenowych dla Zamawiającego, który de facto nie będzie posiadał paliwa najdalej po miesiącu od mi, jeżeli wada fizyczna zostanie stwierdzona przed upływem dwóch lat. Koszty wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy na kolejne 2 lata po zakończeniu obowiązywania aktualnej spowodują niczym nieuzasadnione pogorszenie warunków cenowych dla Zamawiającego, który de facto nie będzie posiadał paliwa najdalej po miesiącu od zakończenia dostaw. 
Odpowiedź : Realizacja  dostaw paliwa oraz umowa obowiązuje w okresie od 01.01.2018 do 31.12.2018 r. Dokonano zmiany  zapisu  w § 5 wzoru umowy Zamawiający dokonuje zwrotu zabezpieczenia należytego wykonania umowy w terminie 30 dni od daty zakończenia obowiązywania umowy”.

Pytanie 7. dot. SIWZ, w celu przeciwdziałania oszustwom podatkowym i działania szarej strefy w obrocie paliwami płynnymi, na podstawie Ustawy z dnia 26.07.2013r o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw oraz na podstawie Ustawy z dnia 9.04.2015r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz ustawy – Prawo zamówień publicznych, zgodnie z intencją Ustawodawcy została wprowadzona solidarna odpowiedzialność nabywcy za rozliczenia i zobowiązania VAT sprzedawcy w obrocie hurtowym paliwami płynnymi. Aby uniknąć odpowiedzialności solidarnej za ewentualne nieprawidłowości sprzedawców/ dostawców/ importerów paliw płynnych wprowadzono kaucje gwarancyjne, które stanowią zabezpieczenie ewentualnych uszczupleń skarbowych z tytułu nieodprowadzonego podatku VAT. Aktualnie wysokość kaucji może wynosić od 1 mln zł do 10 mln zł, przy czym tylko kaucja w wysokości 10 mln zł zwalnia nabywcę z odpowiedzialności solidarnej ze sprzedającym niezależnie od wielkości ewentualnych uszczupleń skarbowych z tytułu nieodprowadzonego podatku VAT. W interesie Zamawiającego jest, aby Wykonawca złożył kaucję gwarancyjną w Urzędzie Skarbowym w wysokości 10 mln, która zwolni Zamawiającego z odpowiedzialności solidarnej za zobowiązania podatkowe Wykonawcy niezależnie od wolumenu paliwa zakupionego od Wykonawcy. Od 2013 roku Min. Fin. na swojej stronie internetowej prowadzi rejestr Kaucji gwarancyjnych - Wykaz podmiotów dokonujących dostawy towarów, o których mowa w załączniku nr 13 do ustawy o podatku od towarów i usług, które złożyły kaucję gwarancyjną. 
Pytanie: „Czy Zamawiający będzie żądał od Wykonawcy oświadczenia, że jako podmiot dokonujący dostaw towarów złożył w Urzędzie Skarbowym kaucję gwarancyjną, o której mowa w art. 105 b ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (tekst jednolity Dz. U. z 2011r., Nr 177, poz. 1054 z późn. zm.) w wysokości 10 mln PLN oraz że przez cały okres obowiązywania umowy będzie utrzymywał kaucję gwarancyjną w takiej samej wysokości i czy na potwierdzenie będzie żądał od Wykonawców zaświadczenia z Urzędu Skarbowego potwierdzającego, że Wykonawca, jako podmiot dokonujący dostaw towarów, złożył kaucję gwarancyjną w maksymalnej wysokości 10 mln zł. W przypadku, gdy Zamawiający będzie żądał zaświadczenia z Urzędu Skarbowego prosimy o dodanie zapisumówiącego, iż w przypadku, gdy termin obowiązywania kaucji gwarancyjnej skończy się w trakcie obowiązywania umowy Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia Zamawiającemu postanowienia Urzędu Skarbowego o przedłużeniu terminu obowiązywania kaucji na co najmniej okres obowiązywania umowy”. 

W związku z powyższym wnioskuję o dodanie zapisu do SIWZ jako warunku udziału w przedmiotowym postępowaniu w w/w wysokości wymaganej kaucji od Wykonawców?
Odpowiedź: § 5 pkt.10 wzoru umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 8. dot. rozdz. II SIWZ, w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych aktualnie obowiązuje Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015 r. Dz.U.2015 poz.1680 oraz odpowiednio PN-EN 590:2013-12 i PN-EN 228:2013-04.
Odpowiedź: Poprawiono w SIWZ zgodnie z wymaganiami PN-EN 590:2013-12 i PN-EN 228:2013-04.
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